
Beaucarnea recurvata

synonyma: Beaucarnea inermis, Beaucarnea tuberculata, Dasylirion inerme, Dasylirion recurvatum, 
Nolina recurvata, Pincenectitia tuberculata

čeleď: Asparagaceae
oblasti: JV Mexiko, San Luis Potosí, Tamaulipas, Veracruz

Roste v polopouštích Mexika v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 6 - 9 (i 15)m s délkou listů
až 1m. Svraštělý hnědošedý kmínek této rostliny je v dolní části rozšířený na průměr až 2 - 3m a
směrem vzhůru se zužuje, vzdáleně může připomínat malou sloní nohu. Malý semenáček nejprve
vyrůstají z malé cibulky, který je ovšem také obnažený. Prvních 10 let nolina nabývá na tloušce,
přibližně 1cm za rok. Poté začne nabývat i na výšce. Vrchol zdobí bohatý chochol dlouhých
zelených listů obloukovitě spadajících k zemi, mají délku 1 - 1,8m a šířku 1,3 - 2,5cm. Kvetou teprve
velmi staré rostliny rozložitým vejčitým klasovitým květenstvím o délce 0,7 - 1m na 20 - 30cm stopce
s velkým počtem drobných běložlutých květů a vlastní květy mají velikost 1,5 - 3mm. Plodem je
dřevnatá tobolka.

Vyžaduje světlejší místo (přímé slunce v tomto případě, oproti většině ostatních sukulentů, není
potřeba). Zálivku provádíme nárazově, tzn. nechat zcela proschnout a pak vydatné zalít. V zimě
zálivku omezíme na 1x za 1 - 2 týdny. Delší sucho snášejí rostliny výborně, takže když
zapomeneme, nic se neděje. Několikrát do roka můžeme rostliny přihnojit, nejlépe speciálním
hnojivem pro kaktusy a sukulenty. Teploty by neměly nikdy klesat pod 10 °C. Mladé rostliny je
vhodné každý rok přesadit. Starší rostliny stačí přesadit jednou za tři roky. Květináč použijeme jen o
trochu větší než byl předchozí. Jako substrát je vhodná směs zeminy pro vápnomilné rostliny a
hrubozrnného písku v poměru asi 3:1. Seříznutím rostliny docílíte rozdvojení kmene.

Množí se pouze semeny nebo vrcholovými řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Beaucarnea recurvata
https://www.rostliny.net/rostlina/Beaucarnea_inermis
https://www.rostliny.net/rostlina/Beaucarnea_tuberculata
https://www.rostliny.net/rostlina/Dasylirion_inerme
https://www.rostliny.net/rostlina/Dasylirion_recurvatum
https://www.rostliny.net/rostlina/Nolina_recurvata
https://www.rostliny.net/rostlina/Pincenectitia_tuberculata
https://www.rostliny.net/celed/Asparagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=24
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=690
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=684
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=698
https://www.rostliny.net/

